
Smlouva o konsignačním skladu

EuroArmatury s.r.o., organizační složka.
se sídlem Vestec u Prahy, Nad Safinou II/ 347, PSČ 252002, Jesenice u Prahy
zastoupená PhDr.Ivanou Pavlů - jednatelkou společnosti ve věcech smluvních
ve věcech technických -
IČO: 24688487
DIČ: CZ24688487
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná do obchodního rejstříku u MS v Praze, v oddílu A, vložka č. 72361 

dále jen konsignant nebo EuroArmatury

a

M ěstské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem , spol s.r.o..
se sídlem náměstí Denisovo 766 , Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01,
zastoupená: Ing. Petrem Mrázkem -  jednatelem společnosti ve věcech smluvních
ve věcech technických -
IČO: 28818334
DIČ: C Z 28818334
Bankovní sDoiení:
Číslo účtu:
Zapsaná do obchodního rejstříku u KS v Hradci Králové, v odd. C, čl. vložky 29213 

dále jen konsignatář nebo MěVak Dvůr Králové n/L 

uzavírají dnešního dne tuto

smlouvu o konsignačním skladu

i.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je  zřízení konsignačního skladu v prostorách konsignatáře na adrese Raisova 
1032, 544 01 Dvůr Králové nad Labe, za účelem skladování a následného prodeje zboží 
konsignatáři.

2. Konsignatář se zavazuje pro konsignanta zboží nacházející se v konsignačním skladu bezúplatně 
dočasně opatrovat a chránit před poškozením, ztrátou či zničením.

3. Tato část smlouvy pod článkem I. až XI. se vztahuje na všechno zboží, které konsignant 
konsignatáři za trvání této smlouvy dodá na základě dílčích objednávek konsignatáře označených 
číslem objednávky a textem „Konsignační sklad Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové 
nad Labem “ . Dodané zboží bude specifikováno v písemných dodacích listech označených číslem 
objednávky a textem „Konsignační sklad Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové n.L“ .



Práva a povinnosti smluvních stran

Konsignant :

1. je povinen dodat běžný sortiment do 5 pracovních dnů od doručení objednávky,

2. ostatní zboží se konsignant zavazuje dodat konsignatáři v termínu sjednaném stranami v 
objednávce konsignatáře a potvrzení objednávky ze strany konsignanta,

3. je povinen zajistit, aby dodané zboží bylo bez vad, v obvyklé jakosti odpovídající katalogu 
konsignanta a výrobce a předvedenému vzorku, splňovalo požadavky bezpečnosti, odpovídalo 
technickým normám a obecně závazným právním předpisům,

4. je povinen zabalit zboží tak, aby uskladněním nevznikla na zboží škoda a řádně zboží označit 
štítkem s údaji dle ceníku,

5. spolu se zbožím je povinen předat konsignatáři dodací list s údaji o druhu a množství zboží, čísla 
objednávky a datu dodání zboží,

6. má právo 2x ročně kontrolovat stav skladovaného zboží a za tím účelem má za přítomnosti osoby 
pověřené konsignatářem právo přístupu do skladovacích prostor konsignatáře,

7. zplnomocňuje konsignatáře k provádění inventur zboží nacházejícího se v konsignačním skladu,

8. je povinen na základě soupisu prodaného zboží vystavit a doručit konsignatáři fakturu - daňový 
doklad se všemi potřebnými náležitostmi a to nejdéle do 3 dnů po obdržení tohoto měsíčního 
soupisu,

9. v případě skončení platnosti této smlouvy je  povinen konsignační sklad vyklidit nejpozději do 14 
pracovních dnů po jejím skončení. Vyklizením se rozumí převzetí veškerého do té doby 
neprodaného zboží od konsignatáře a jeho odvoz. O předání a převzetí zboží sepíší strany písemný 
zápis, potvrzený oběma stranami.

Konsignatář :

1. je povinen objednat zboží písemnou formou a objednávku zaslat faxem, nebo e-mailem na adresu 
konsignanta. Na objednávce musí být uvedeny veškeré údaje konsignatáře, včetně adresy pro 
dodání zboží (bude-li odlišná od sídla konsignačního skladu) a přesné specifikace požadovaného 
zboží,

2. je povinen sjednané zboží převzít a potvrdit konsignantovi dodání zboží na dodacím listu, 
poškozené, neúplné či nesprávně označené zboží není povinen konsignatář převzít,

3. je povinen zboží dodané do konsignačního skladu uskladnit tak. aby nedošlo k jeho poškození, 
zničení, ztrátě či odcizení,

4. konsignační sklad obstarává a udržuje na svůj náklad,

5. v případě poškození nebo ztráty zboží nahradit konsignantovi vzniklou škodu do 3 týdnů od 
zjištění škody,

6. neodpovídá za škodu v případě, že ji nemohl odvrátit, i když k tomu vynaložil veškerou odbornou 
péči. Neodpovídá také za škodu, která byla způsobena konsignantem, vadou nebo přirozenou 
povahou zboží nebo poznatelně vadným obalem, na který konsignatář upozornil v dodacím listu,

7. je oprávněn odebírat zboží pro jeho prodej třetí osobě či pro potřebu vlastní činnosti a povinen 
kupní cenu odebraného zboží konsignantovi řádně a včas uhradit,

8. je povinen vést řádnou evidenci o dodání zboží, výdeji z konsignačního skladu, prodeji třetím 
osobám či odběru pro vlastní potřebu podle objednacích čísel,

II.



9. je povinen předkládat konsignantovi lx  za kalendářní měsíc (na konci měsíce, nejpozději však 
vždy do 3. dne příštího měsíce faxem nebo e-mailem) soupis zboží expedovaného z konsignačního 
skladu s uvedením množství a druhu, na jehož základě bude vystavena faktura,

10. bude svou činností směřovat k dosažení takového obratu zboží, aby roční obrátkovost 
konsignačního skladu byla minimálně čtyřnásobek průměrné hodnoty uloženého zboží,

1 1. je povinen provádět lx ročně inventuru zboží v konsignačním skladu a to vždy k 30.12. Zápis o 
této inventuře zašle konsignantovi nejdéle do 7 pracovních dnů po jejím dokončení,

12. je povinen nepřekračovat prodejní ceny podle prodejních ceníků konsignanta (viz oficiální ceník),

13. není oprávněn svěřit zboží do opatrování třetí osobě či přemístit jej na jinou adresu,

14. v případě skončení platnosti této smlouvy je povinen vydat konsignantovi z konsignačního skladu 
zboží, které do té doby nebylo prodáno, a to nejpozději do 7 pracovních dnů po jejím skončení.

III.
Místo plnění

1. Místem, kam je  povinen konsignant zboží pro konsignační sklad dodat se rozumí :
- sklad konsignatáře - náměstí Denisovo č.p.766, 544 01 Dvůr Králové nad Labem.

IV.
Přechod nebezpečí škody a vlastnického práva

1. Nebezpečí škody na zboží přechází na konsignatáře dnem převzetí zboží dle dodacího listu.

2. Vlastnické právo ke zboží přechází z konsignanta na konsignatáře úplným zaplacením kupní ceny.

V.
Uzavření kupní smlouvy

1. Kupní smlouva mezi stranami je  uzavřena okamžikem odběru zboží z konsignačního skladu 
konsignatářem za účelem jeho dalšího prodeje třetí osobě nebo jeho použití pro vlastní potřebu 
konsignatáře. Předmětem kupní smlouvy je zboží odebrané konsignatářem z konsignačního 
skladu. Celkové odebrané množství zboží z konsignačního skladu bude specifikováno pravidelně 
lx měsíčně formou soupisu prodaného zboží.

VI.
Kupní cena a její splatnost

1. Výše kupní ceny zboží se řídí ceníkem konsignanta, platným zpravidla na rok (od 1.1. do 31.12.). 
Ceník platný v době uzavření této smlouvy tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Ceny nezahrnují DPH. 
Jakákoli změna cen bude předem písemně odsouhlasena konsignatářem.

2. Konsignatář se zavazuje kupní cenu zboží zaplatit konsignantovi do 30 dnů od doručení faktury 
vystavené konsignantem. Konsignant je oprávněn vystavit fakturu teprve po uzavření kupní 
smlouvy na konkrétní zboží dle článku V. této smlouvy, a to na základě údajů uvedených v 
soupisu odebraného (expedovaného) zboží, vyhotoveného konsignatářem.

3. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č.588/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Přílohou faktury bude soupis zboží odebraného z konsignačního skladu. Na všech fakturách bude 
uváděno číslo této smlouvy.

4. Konsignatář je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit faktury konsignantovi k opravě či doplnění 
v případě, že budou obsahovat nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě splatnost nastane 
až na základě opravené či doplněné faktury.



VII.
Odpovědnost za vady

1. Konsignant poskytuje konsignatáři záruku za kvalitu zboží v trvání 10 let u vodárenských armatur 
a 2 roky na ostatní zboží, pokud nebude písemně dohodnuta jiná délka záruční doby. Konsignant 
odpovídá za vady, které má zboží při dodání a které se vyskytnou v záruční době. Záruční lhůta se 
začíná počítat datem odběru zboží z konsignačního skladu.

2. Plnění záruky je  podmíněno dodržením všech ustanovení o dopravě, skladování, montáži a 
užívání, která jsou uvedena v ceníku výrobků, návodech k používání a dalších dokladech výrobce.

3. Zjevné vady je  konsignatář povinen písemně oznámit nejpozději do 10 dnů po jejich zjištění. 
Ostatní vady je povinen konsignatář konsignantovi oznámit písemnou formou nejdéle do 15 dnů 
po jejich zjištění.

4. Lhůta pro odstranění vady (výměnu reklamovaného zboží) činí 10 pracovních dnů ode dne 
doručení vadného výrobku včetně písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.

VIII.
Obaly

1. Palety, gitterboxy a obaly, ve kterých je  zboží dodáváno zůstávají ve vlastnictví konsignanta. 
Tyto obaly je  konsignatář povinen konsignantovi v nepoškozeném stavu vracet. Náklady s tím 
spojené nese konsignatář.

IX.
Sankce

1. V případě prodlení konsignatáře se zaplacením kupní ceny má konsignant právo na zaplacení 
úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě prodlení s dodáním zboží ze strany konsignanta se konsignant zavazuje konsignatáři 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení.

3. V případě prodlení konsignatáře s vydáním zboží z konsignačního skladu při skončení této 
smlouvy má konsignant právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč denně za každý den 
prodlení a konsignatář se zavazuje tuto smluvní pokutu konsignantovi uhradit.

4. V případě prodlení konsignanta s vyklizením konsignačního skladu při skončení této smlouvy má 
konsignatář právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč denně za každý den prodlení a 
konsignant se zavazuje tuto smluvní pokutu konsignatáři uhradit.

X.
Trváni smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího uzavření.

2. Zrušení smlouvy je možné okamžitě dohodou obou smluvních stran, nebo jednostrannou výpovědí 
s 6 měsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi.

3. Za závažné porušení této smlouvy, při němž má právo druhá strana od smlouvy okamžitě 
odstoupit, se považuje:

• prodlení konsignatáře se zaplacením kupní ceny o dobu delší 30 dnů, nebude-li dohodnuto jinak
• prodlení konsignanta s dodáním zboží do konsignačního skladu o dobu delší 15 dnů.



4. Zánikem smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti stran z odpovědnosti za vady, z odpovědnosti 
za škody a ze smluvních pokut.

XI.
Ostatní ujednání

1. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku.

2. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná i ústní ujednání obou smluvních stran o
dodávkách výrobků a poskytování slev.

3. Smlouvu lze měnit, doplňovat či rušit pouze po dohodě obou smluvních stran písemnou formou.

4. Strany se zavazují bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu o veškerých změnách 
v údajích uvedených u účastníka v záhlaví této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že souhlasí s je j ím  
obsahem a že tato sm louva nebyla uzavřena v tísni, ani za nijak nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svými podpisy.

6. Tato smlouva je  vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom . Obě vyhotovení mají stejnou platnost.

7. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou 
smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními občanského a obchodního zákoníku České
republiky.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: příloha č. 1 -  ceník

V V estc i  dne 28.7.2016 Ve Dvoře Králové n.L. dne ’ 8 .2016

za konsignanta 
PhDr. Ivana Pavlů, MBA 

jednatelka společnosti

EuroArmatáry s.r.o.
organizační složka 

Nad Jezerem 581, Vestec 
252 42 Jesenice u Prahy 

IČ: 24688487, DIČ: CZ24688487


